
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Sexta-feira •  21 de junho de 2019 •  Ano III • Edição Nº 330

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019) ............................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019) ............................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 157/2019) ............................................................................ 4
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2019) ................................................................. 5

SECRETARIA DE CULTURA E PROMOÇÃO RACIAL ............................................................ 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

EXTRATO (CONTRATO Nº 158/2019) ............................................................................ 6



Sexta-feira
2 1  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 330

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019)

 

 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro – Paratinga – Bahia – Cep 47.500-000. 
Tele fax (77) 3664 – 2063 licitacao.paratinga@hotmail.com 

 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2019 

 
 
A Comissão Permanente de Licitação torna público que se realizara a seguinte licitação na 
modalidade de Tomada de Preço – nº. 003/2019, do Tipo: Menor Preço Global. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR (EDUCAÇÃO 
INFANTIL) NO BAIRRO DO COQUEIRO, NO MUNICÍPIO DE PARATINGA-BA. Sessão de Abertura 
no dia 17 de JULHO de 2019, às 09h00min horas. O edital este disponível no site 
www.paratinga.ba.gov.br, demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de Licitação 
localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro – Paratinga-Bahia (EM CIMA DA 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações através do tel: 
(77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.paratinga@hotmail.com Paratinga - Ba, 21 de JUNHO de 2019. 
Adjair da Silva Brandão. Presidente da Comissão de Licitação.  
 
 

 



Sexta-feira
2 1  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 330

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019)

 

 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro – Paratinga – Bahia – Cep 47.500-000. 
Tele fax (77) 3664 – 2063 licitacao.paratinga@hotmail.com 

 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº. 004/2019 

 
 
A Comissão Permanente de Licitação torna público que se realizara a seguinte licitação na 
modalidade de Tomada de Preço – nº. 004/2019, do Tipo: Menor Preço Global. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DE UNIDADE ESPECIALIZADA EM SAÚDE NA 
SEDE DO MUNICÍPIO DE PARATINGA. Sessão de Abertura no dia 18 de JULHO de 2019, às 
09h00min horas. O edital este disponível no site www.paratinga.ba.gov.br, demais informações poderão 
ser obtidas na sala da Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, 
Centro – Paratinga-Bahia (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min 
às 12h00min. Informações através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.paratinga@hotmail.com 
Paratinga - Ba, 21 de JUNHO de 2019. Adjair da Silva Brandão. Presidente da Comissão de 
Licitação.  
 
 

 



Sexta-feira
2 1  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 330

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 157/2019)

R$ 183.199,90 ( Cento e Oitenta e Três Mil, Cento e Noventa e Nove Reais e  Noventa 
Centavos), 

Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua Benjamin Constant – 
Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

 

 
 
 
 

 
 

EXTRATO DE  CONTRATO N° 157/2019 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 

CNPJ N° 14.105.225/0001-17 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2019 

 
 

A Prefeitura Municipal de PARATINGA torna pública a seguinte contratação: Contrato nº 157/2019 - 
Processo Administrativo nº 094/2019 – Dispensa de Licitação nº 038/2019  –  Contratado: IVANILDA 
MARIA DE JESUS LIMA - ME, inscrito no CNPJ sob nº 12.646.324/0001-80, Objeto - Contratação 
Empresa Aquisição De Fogos De Artifício Para Seguintes Eventos  Relacionados  Á  Gestação 
Municipal Como  Festejos Juninos, Inaugurações, comemoração alusivas aos 122 anos do Município 
De Paratinga - Bahia, Assinatura do Contrato: 19/06/2019 – Dotação Orçamentária – 
03.03/2.046/33.90.39/00 - 2019  -  Vigência: 19/06/2019 á 19/09/2019, Valor Global: R$ 17.448,36 
(Dezessete Mil e Quatrocentos e Quarenta e Oito Reais e Trinta e Seis Centavos)- MARCEL JOSÉ 
CARNEIRO DE CARVALHO - Prefeito Municipal . 

 
 

 



Sexta-feira
2 1  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 330

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2019)

R$ 183.199,90 ( Cento e Oitenta e Três Mil, Cento e Noventa e Nove Reais e  Noventa 
Centavos), 

Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua Benjamin Constant – 
Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

 

 
 
 
 

 

 

PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Paratinga, no uso de suas atribuições legais, ratifica, adjudica o processo 
administrativo Nº 094/2019, da contratação direta por dispensa de licitação Nº 038/2019, que tem por 
objeto Contratação Empresa Aquisição De Fogos De Artifício Para Seguintes Eventos  Relacionados  
Á  Gestação Municipal Como  Festejos Juninos, Inaugurações, comemoração alusivas aos 122 anos 
do Município De Paratinga - Bahia, Vigência: 19/06/2019 á 19/09/2019 – Valor Global: R$ 17.448,36 
(Dezessete Mil e Quatrocentos e Quarenta e Oito Reais e Trinta e Seis Centavos)  – Dotação Orçamentária: 
03.03/2.003/33.90.30/00 de 2019 de acordo com o art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. Paratinga – Ba, 18 de 
Junho de 2019. Marcel José Carneiro de Carvalho - Prefeito Municipal 

 
 

 
 



Sexta-feira
2 1  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 330

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE CULTURA E PROMOÇÃO RACIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 158/2019)

R$ 183.199,90 ( Cento e Oitenta e Três Mil, Cento e Noventa e Nove Reais e  Noventa 
Centavos), 

 
 

Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua Benjamin Constant – 
Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

 

 
 
 
 

 
 

EXTRATO DE  CONTRATO N° 158/2019 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 

CNPJ N° 14.105.225/0001-17 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019 

 
 

A Prefeitura Municipal de PARATINGA torna pública a seguinte contratação: Contrato nº 158/2019 - 
Processo Administrativo nº 079/2019 – Pregão Presencial nº 022/2019  –  Contratado: S&S LOCAÇÕES, 
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ nº 09.208.990/0001-22, Objeto - Contratação de Empresa 
especializada em locação de estruturas e equipamentos diversos, visando atender aos festejos 
juninos 2019 do município de Paratinga, conforme especificação no ANEXO I deste Edital, Assinatura 
do Contrato: 17/06/2019 – Dotação Orçamentária – 10.10/2.086/33.90.39/00 - 2019  -  Vigência: 17/06/2019 
á 17/09/2019, Valor Global: R$ 159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil reais)- MARCEL JOSÉ 
CARNEIRO DE CARVALHO - Prefeito Municipal . 

 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019)
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 157/2019)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2019)


	SECRETARIA DE CULTURA E PROMOÇÃO RACIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 158/2019)



		2019-06-21T02:39:58-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




